
Smlouva o spolupráci
Strana 1 (celkem 4)

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Smluvní strany

Název: Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Zastoupeno: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 111211222/0800
Ve věcech technických
je oprávněn jednat: Ing. Jan Kotas, manažer projektu AISMB, Odbor městské

informatiky MMB
Ve věcech smluvních
je oprávněn jednat: Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky MMB
Číslo Smlouvy: 5324172758

(dále také jen „Zadavatel“)

Název: 4E consulting, s.r.o.
Sídlo: Kainarova 3236/88, Žabovřesky, 616 00 Brno
IČ: 07649827
Zastoupen:
Zápis v obchodním rejstříku: C 109329 vedená u Krajského soudu v Brně
Kontaktní osoba:

(dále také jen „Poskytovatel“; Poskytovatel společně se Zadavatelem jen „Smluvní strany“)

Zadavatel projevil zájem o činnost Poskytovatele, a proto se níže uvedeného dne, měsíce a

roku, kdy byla tato smlouva o spolupráci (dále jen „Smlouva“) uzavřena, Smluvní strany

dohodly na vzájemné spolupráci.

Možnosti spolupráce Poskytovatel Zadavateli představil v nabídce, kterou dne 10. 4. 2024

zaslal Zadavateli na základě poptávky ze dne 8. 4. 2024. Smlouva nabídku Poskytovatele dále

rozvíjí a konkretizuje. Neodchyluje-li se Smlouva v konkrétním ujednání zjevně od nabídky

Poskytovatele, lze nabídku Poskytovatele použít pro výklad obsahu a rozsahu závazků ze

Smlouvy.



Smlouva o spolupráci     
  Strana 2 (celkem 4) 

 

 Poskytovatel se v rámci spolupráce se Zadavatelem zavazuje poskytnout plnění v souvislosti 
s veřejnou zakázkou na vytvoření jednotné aplikace statutárního města Brna v rozsahu 
dohodnutém se Zadavatelem. Zadavatel se za to zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou 
odměnu. 

 

 Předmět plnění 

 Zadavatel požaduje, aby Poskytovatel zpracoval zadávací dokumentaci pro 
účely veřejné zakázky na vytvoření jednotné aplikace statutárního města Brna 
zadávané v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; Poskytovatel provede zejména: 

- zpracování zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce včetně 
doporučení věcného obsahu předmětu veřejné zakázky, kvalifikačních 
požadavků i způsobu kvalitativního hodnocení nabídek v podobě BVA (při 
zohlednění všech požadavků a pravidel českého právního prostředí v podobě 
metody m4e); 

- zpracování předlohy smlouvy o dílo a smlouvy o poskytování navazujících služeb 
v podobě smluvního standardu CONTREK upraveného pro potřeby veřejné 
zakázky; 

- zajištění vzájemné provázanosti a funkční podoby technických a obchodních 
podmínek.  

 Zadavatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost. Zadavatel se 
zavazuje zajistit technické podmínky veřejné zakázky.   

 Závazek Poskytovatele poskytnout plnění bude splněn předložením čistopisu 
kompletní zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce. 

 Čas plnění  

Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování plnění bezodkladně od data účinnosti Smlouvy.  

 Odměna 

 Odměna je sjednána ve výši 199.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  

 Poskytovatel je plátcem DPH. Poskytovatel je oprávněn k odměně připočíst DPH, a to 
v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 Odměna zahrnuje veškeré náklady, které s poskytováním plnění Poskytovatel má. 

 Odměna bude hrazena postupně po částech, a to po splnění níže uvedených milníků:  

 



Smlouva o spolupráci     
  Strana 3 (celkem 4) 

číslo 
milníku 

popis milníku odpovídající 
část odměny 

1 předání rozpracovaného konceptu zadávací 
dokumentace včetně rozpracovaného konceptu 
smlouvy o dílo a smlouvy o poskytování navazujících 
služeb; odpovídá přibližně 60 % rozpracovanosti 

50 % 

2 předání čistopisu kompletní zadávací dokumentace 50 % 

 

 Právo na zaplacení odpovídající části odměny vzniká Poskytovateli splněním 
příslušného milníku. Odpovídající část odměny pak bude uhrazena na základě 
vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“) se splatností 30 dní ode dne jeho 
doručení Zadavateli. V případě, že Faktura nebude mít odpovídající náležitosti řádného 
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 
Zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněné či opravené Faktury.  

 V případě, že ekonomický systém Poskytovatele umožňuje vystavit a zaslat fakturu 
včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu 
PDF, je ze strany Zadavatele požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do 
datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: posta@brno.cz. Pokud nelze takto 
postupovat, Poskytovatel zašle fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Odbor městské 
informatiky 

 Povinnost Zadavatele zaplatit odpovídající část odměny je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Zadavatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Všechny částky 
poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté 
jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. 

 Platba bude poukázána na bankovní účet Poskytovatele uvedený ve Faktuře. Uvedený 
bankovní účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je Zadavatel oprávněn 
uhradit Poskytovateli odpovídající část odměny na úrovni bez DPH, DPH Zadavatel 
poukáže správci daně. 

 Zadavatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění Smlouvy jakékoliv zálohy. 

 

 Smluvní strany sjednávají, že tato Smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky a že 
ji lze změnit nebo doplnit pouze průběžně číslovanými dodatky. 

 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 



Smlouva o spolupráci
Strana 4 (celkem 4)

uveřejněním v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“). Podle ZoRS bude tato Smlouva Zadavatelem

zveřejněna v registru smluv.

Zadavatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel je dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a

dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

a o zrušení směrnice 95/46ES, (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), povinen

zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění

by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému Zadavatele. Povinnost

mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy. Poskytovatel odpovídá Zadavateli v plné

míře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení.

V Brně dne dle data el. podpisu V Brně dne dle data el. podpisu

Ing. David Menšík,

vedoucí Odboru městské informatiky,

za Zadavatele

jednatelka,

za Poskytovatele


